



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

Dados da Ordem

Número da Ordem:	0011/2024	Processo	0009512/2024
Órgão/Entidade:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
Pedido Nº:	002/2024	Data do Pedido:	14/06/2024
Ata Nº:	002/2024	Validade da Ata:	28/01/2025
Observações:			

Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2024	262010001240016	33903019	339030	1212203620079900 - ESTADO	15000000	7.559,00
UNEMAT	2024	262010001240016	33903024	339030	1212203620079900 - ESTADO	15000000	4.555,00
UNEMAT	2024	262010001240016	33903053	339030	1212203620079900 - ESTADO	15000000	20.907,95
UNEMAT	2024	262010001240016	33903028	339030	1212203620079900 - ESTADO	15000000	9.966,50

Dados do Fornecedor

Fornecedor:	META EXTINTORES LTDA - EPP	Telefone:	(65) 3627-7389			
Endereço:	AV TANCREDO NEVES, Nº 775 - A	Bairro:	JARDIM PETRÓPOLIS			
CNPJ:	05621915000138	Inscrição	13.220.089-9			
Banco:	BESC		Agência:	111111-11	Conta:	111111-11
Número Empenho:						

Dados dos Itens

Tipo	Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 01	1	1030700	MANGUEIRA DE PVC - BAIXA PRESSÃO PARA EXTINTOR DA ÁGUA PRESSURIZADA (AP)10L, DE 600 MM.			UN	VM	100,00	17,16	1.716,00
LOTE 01	2	1058552	MANÔMETRO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO PARA MEDIR PRESSÃO DO			UN	VM	100,00	5,12	512,00
LOTE 01	3	1058553	VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO PARA EXTINTOR DA ÁGUA PRESSURIZADA			UN	VM	100,00	35,03	3.503,00
LOTE 01	4	1058556	BUCHA PARA VÁLVULA.			UN	VM	100,00	1,14	114,00
LOTE 01	5	1058557	PERA DE BORRACHA PARA EXTINTOR PQS CAP. 04,06,08,12.KG			UN	VM	100,00	1,43	143,00
LOTE 01	6	1058560	MANGUEIRA DE PVC DE BAIXA PRESSÃO 600MM PARA EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) CAP.			UN	VM	100,00	15,71	1.571,00
LOTE 01	7	1108006	VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO PARA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS), CAP. 04 E 06 KG. UNIDADE.			UN	VM	100,00	31,19	3.119,00
LOTE 01	8	1061419	RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 04 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE.			UN	PRÓPRIA	31,00	31,85	987,35



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

LOTE 01	9	1061420	RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 06 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE.			UN	PRÓPRIA	42,00	36,53	1.534,26
LOTE 01	10	1061421	RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 08 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE.			UN	PRÓPRIA	50,00	42,91	2.145,50
LOTE 01	11	1061422	RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 12 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE.			UN	PRÓPRIA	10,00	51,05	510,50
LOTE 01	13	1061423	RECARGA DE EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE.			UN	PRÓPRIA	94,00	31,77	2.986,38
LOTE 01	14	1061424	RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA 04 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE			UN	PRÓPRIA	20,00	54,08	1.081,60
LOTE 01	15	1061425	RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA 06 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE.			UN	PRÓPRIA	21,00	72,33	1.518,93
LOTE 01	20	1061427	RECARGA DE EXTINTOR TIPO ESPUMA MECÂNICA (TIPO A B), CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT.			UN	PRÓPRIA	1,00	68,25	68,25
LOTE 02	1	1058558	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA EXTINTORES DE 30X17CM, ESP. 0,5MM, FUNDO VERMELHO PVC. DE ACORDO COM AS NORMAS			UN	Esperança	50,00	11,41	570,50
LOTE 02	3	1058561	SUPORTE DE PAREDE EM FORMATO E L PARA EXTINTORES DE PAREDE.			UN	VM	40,00	6,66	266,40
LOTE 02	4	1104673	SUPORTE BICROMATIZADO DE SOLO TRIPÉ PARA EXTINTOR PEQUENO.			UN	VM	20,00	23,33	466,60
LOTE 02	5	1061416	SUPORTE BICROMATIZADO DE SOLO TRIPÉ PARA EXTINTOR GRANDE.			UN	VM	20,00	31,82	636,40
LOTE 02	6	1074079	SERVIÇO DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO (HIDRANTES E EXTINTORES). SÍMBOLO: QUADRADO (1,00 M X 1,00 M), FUNDO VERMELHO (0,70 M X 0,70 M) E BORDA AMARELA (LARGURA DE 0,15 M). DE ACORDO COM AS NORMAS			UN	PRÓPRIA	129,00	46,98	6.060,42



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

VALOR TOTAL	29.511,09
-------------	-----------

Pedido Destinado a Atender			
Setor:	PRAD-ATA	Período:	12 meses
Destino	Reitoria e Campus Universitário	Nº de Pessoas:	19000
Local de	Estado de Mato Grosso	Prazo de	Conforme TR